
 

令和 4 年 8 月 9 日  

関係各位  

独立行政法人国立病院機構東京病院  

院 長  松井  弘稔  

地域医療連携部長  佐々木  結花  

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生に伴う入

院受入れの制限について（収束報）  

平素より当院に多大なご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございま

す。  

当院の呼吸器内科病棟において、入院患者さん及び職員の予期せぬ新型コロ

ナウイルス感染症の発生が確認されたため、当該病棟の新規入院受入れ停止を

行い、入院患者さん及び関係職員の経過観察を行っていたところですが、令和

4 年 8 月 2 日（火）以降、現在まで新たな新型コロナウイルス感染症陽性者の

発生は確認されていない状況です。  

ついては、本日、令和 4 年 8 月 9 日（火）から、当該病棟の新規入院受入れ

を再開いたします。  

関係機関の皆様方には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことをお

詫び申し上げます。引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、今後とも

ご理解とご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。  


